

**BIURO RADY MIASTA**  
**Piotrkowa Trybunalskiego**

Wpl.  
dnia **22 -06- 2020**

Nr 36791/2020P podpis *[signature]*



RPW/36791/2020 P  
Data: 2020-06-22

## Interpelacja Radnego Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

z dnia 22.06.2020r.

Zgłoszona przez **Łukasza Janika**

**Interpelacja w sprawie zamontowania sekundników – czyli urządzeń odliczających czas do zmiany światła przy sygnalizacjach świetlnych na piotrkowskich skrzyżowaniach.**

Treść interpelacji:

Szanowny Panie Prezydencie,

Zakorkowane ulice w naszym mieście to narastający problem każdego roku. Żadnego kierowcy nie trzeba przekonywać o tym, jak bardzo uciążliwe bywa codzienne pokonywanie kilometrowych korków w drodze do i z pracy na piotrkowskich skrzyżowaniach np.:

- *ul. Słowackiego – ul. Kostromska,*
- *ul. Słowackiego – Al. Armii Krajowej,*
- *Al. Armii Krajowej – Al. Sikorskiego – Al. Piłsudskiego,*
- *Al. Armii Krajowej – ul. Wojska Polskiego,*
- *ul. Kostromska – ul. Wojska Polskiego,*
- *Al. Concordii – Al. Sikorskiego,*
- *Al. 3 Maja – Al. Kopernika.*

Jak wynika z opinii ekspertów w dziedzinie ruchu drogowego zarówno wśród funkcjonariuszy policji jak również inżynierii ruchu drogowego, sygnalizacja instalowana na skrzyżowaniach powinna zapewniać bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz odpowiednią przepustowość skrzyżowań. Dlatego też jedną z możliwości częściowego rozwiązania tego problemu byłoby zainstalowanie elektronicznych liczników, które wskazywałyby czas pozostały do zmiany koloru światła. Kierowców bardzo irytuje sytuacja, gdy stoją w korku i mimo, że nastąpiła zmiana światła na zielone, samochód wciąż stoi. Najczęściej dzieje się tak dlatego, że obecnie, gdy zapali się zielone światło, wielu kierowców dopiero przygotowuje się do jazdy. Problem przytoczonej irytacji, w znacznym stopniu wpływa na pogorszenie

bezpieczeństwa w ruchu poprzez obniżenie percepcji kierującego, spowodowanej stresem. Kierowcy dzięki odliczaniu czasu na sygnalizatorze, mogą odpowiednio wcześniej się przygotować i ruszyć natychmiast, jak zapali się “zielone”. Skrzyżowania nie są więc niepotrzebnie tamowane, co naturalnie wiąże się z odczuwanym przez kierowców zdecydowanie większym komfortem jazdy. Poprzez zastosowanie odliczania czasowego na skrzyżowaniach, oprócz komfortu psychicznego kierowców, dzięki możliwości zobaczenia przez kierującego już z daleka czasu do planowanej zmiany światła, kierujący ma zwiększoną świadomość zmiany koloru świateł, zatrzymując pojazd odpowiednio wcześniej, bez gwałtownego hamowania. Można więc z łatwością przewidzieć, że dzięki licznikom czasu, zmniejszyłaby się liczba wypadków i stłuczek.

Sekundniki, które zostały zainstalowane na skrzyżowaniach w innych polskich miastach (np. Bełchatów), są bez wątpienia cenione przez wielu kierowców i z pewnością przyczyniają się do zwiększenia ich komfortu podczas prowadzenia pojazdu. Korzyści z wprowadzenia sekundników są szeroko znane, wpływając pozytywnie na płynność ruchu ulicznego. Jestem przekonany, że miasto Piotrków Trybunalski zrobi odważny krok w dobrym kierunku wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Podpis radnego

*Lukasz Janik*